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  Ситуація на ринку праці 

Щодо зайнятості населення.  

Інформація про зайнятість та безробіття 

населення (за методологією Міжнародної 

організації праці) визначається органами 

державної статистики на підставі обстежень 

робочої сили. У зв’язку із військовими діями, у 

поточному році Державна служба статистики 

України не має можливості проводити відповідні 

обстеження. Тому, показники щодо зайнятості та 

безробіття населення (за методологією МОП) за 

2021 рік є останніми опублікованими даними. 

Кількість зайнятого населення у віці 15-70 років 

у 2021 році, у порівнянні з 2020 роком, 

скоротилася на 9,6 тис. осіб та становила 479,7 

тис. осіб. Рівень зайнятості населення у віці 15-70 

років скоротився з 55,3% до 54,8%. 

Кількість безробітного населення (за 

методологією МОП) у віці 15-70 років у 2021 році, 

у порівнянні з 2020 роком,  зросла на 0,6 тис. осіб 

та становила 60,7 тис. осіб. Рівень безробіття 

населення (за методологією МОП) у віці 15-70 

років зріс з 10,9% до 11,2% робочої сили. 

Щодо запланованого масового вивільнення 

працівників. 

 

Протягом січня-серпня 2023 року 

роботодавцями було подано інформацію про 

заплановане масове вивільнення 2963 працівника.  

Найбільша кількість попереджених про 

заплановане масове вивільнення у Житомирському 

районі - 1790 осіб. 

Із загальної    кількості    попереджених     про     

масове вивільнення найбільшу частку становили 

працівники в сфері державного управління й 

оборони, обов'язкового соціального страхування  

(34%), освіті (19%), сфері охорони здоров'я та 

надання соціальної допомоги  (18%),  професійної, 

наукової та технічної діяльності (15%), на 

транспорті  (10%),  

За професійними групами: серед працівників 

попереджених про вивільнення 58% становлять 

керівники, професіонали та фахівці. 



Ситуація на ринку праці 

 Щодо надання послуг Державною службою 
зайнятості. 

Послугами Державної служби зайнятості 

упродовж січня – серпня 2023 року скористалися 

20,7 тис. громадян, які шукали роботу, з них 18,7 

тис. осіб мали статус зареєстрованого 

безробітного.                   

За сприяння філій обласного центру зайнятості 

працевлаштовано 5,8 тис. осіб, зокрема, 5,4 тис. 

зареєстрованих безробітних.  

 

За видами економічної діяльності, найбільше 

громадян працевлаштовані в переробній 

промисловості (27%), у сфері  торгівлі та ремонті 

(17%), в сільському господарстві (16%), в 

державному управлінні та обороні (7%), в освіті та 

охороні здоров’я ( по 6%).  

За професійними групами, найбільше 

безробітних працевлаштовано з числа: 

•  представників найпростіших професій 

становлять 26% всіх працевлаштованих 

(підсобний робітник, укладальник-пакувальник, 

прибиральник службових приміщень, сторож, 

робітник з благоустрою, двірник, вантажник); 

•  працівників сфери торгівлі та послуг –18% 

(продавець, продавець - консультант, кухар, 

молодша медична сестра (молодший медичний 

брат), охоронник, бариста, помічник вихователя); 

• робітників з обслуговування, експлуатації 

устаткування та машин 16% (водій, 

автотранспортних засобів, складальник 

електровимірювальних приладів, оператор 

заправних станцій, тракторист, оператор 

виробничої дільниці, водій навантажувача); 

• професіоналів і фахівців - 15% (бухгалтер, 

сестра медична (брат медичний), спеціаліст 

державної служби (місцевого самоврядування), 

фахівець, вихователь, майстер лісу, фахівець з 

найму робочої сили, економіст,  інспектор з кадрів, 

юрисконсульт, інженер, асистент фармацевта); 

•  кваліфікованих робітників з інструментом 

– 10% (швачка, слюсар-ремонтник, верстатник 

деревообробних верстатів, робітник з 

комплексного обслуговування й ремонту будинків, 

слюсар-сантехнік, електрогазозварник, контролер 

якості, пекар). 

      Станом на 1 вересня 2023 року послуги 

Державної служби   зайнятості  отримували  6,3 

тис.  громадян, з них 5,5 тис. осіб мали статус 

безробітного.  



Ситуація на ринку праці 

У січні - серпні 2023 року за сприяння обласної 

служби   зайнятості   427 безробітних   проходили 

професійне навчання. Зокрема, 83 особи 

навчалися у центрі професійно-технічної освіти 

Державної служби зайнятості. 

У громадських та інших роботах тимчасового 

характеру брало участь 256 осіб, у суспільно-

корисних роботах – 804 особи. 

За статтю: у загальній кількості 

зареєстрованих безробітних станом на 1 вересня 

2023 року чоловіки становили 1,6 тис. осіб (або 

29%),  жінки – 3,9  тис. осіб  (або 71%).  

За віковими групами: 25% зареєстрованих          

безробітних були у віці до 35 років; 29% – у віці 

від 35 до 44 років; 46% – у віці понад 45 років.  

За освітою: 36% зареєстрованих безробітних 

мали вищу освіту, 33% – професійно-технічну,    

31% – загальну середню освіту. 

За    видами    економічної  діяльності:   серед 

зареєстрованих безробітних  25% раніше були 

зайняті у державному управлінні, по 14% - у  

сфері торгівлі та ремонті та у переробній 

промисловості, 11% - у сільському господарстві, 

 

За професійними групами, серед зареєстрованих 

безробітних переважають працівники: 

• працівників сфери торгівлі та послуг – 20%  

(продавець, кухар, стрілець, охоронник, молодша 

медична сестра (молодший медичний брат), 

помічник вихователя, соціальний працівник); 

• представники найпростіших професій – 20% 

(підсобний робітник, прибиральник службових 

приміщень, опалювач, укладальник-пакувальник, 

сторож, комплектувальник проводів); 

• робітники з обслуговування, експлуатації 

устаткування та машин – 16 

• технічні службовці – 11% (листоноша, касир 

торгівельного залу, оператор комп’ютерного 

набору, адміністратор, службовець на складі 

(комірник), діловод, обліковець, оператор 

поштового зв’язку), 

 Станом на 1 вересня 2023 року кількість вакансій, 

заявлених роботодавцями до обласної служби 

зайнятості становила 2214 одиниць.  



Ситуація на ринку праці 

 Станом на 1 вересня 2023 року середня 

заробітна плата у вакансіях, які містяться у базі 

даних Державної служби зайнятості, становила 
9,4 тис. грн. Зокрема, серед видів економічної 

діяльності найвищою заробітна плата була у 

добувній промисловості  (13,8 тис. грн), у 

закладах охорони здоров’я (11,8 тис. грн), у сфері 

інформації та комунікацій (11,6 тис. грн), у 

переробній промисловості (11,4 тис. грн), у 

фінансовій та страховій діяльності (10,8 тис. грн). 

Найбільша кількість вакансій зареєстрована у 

Житомирському районі – 889 одиниць.  

За видами економічної діяльності, більшість 

вакансій налічувалася на підприємствах 

переробної промисловості (23%), у закладах 

освіти (21%), оптової та роздрібної торгівлі (12%), 

на транспорті (9%), розміщуванні та харчуванні 

(7%), охороні здоров’я (5%).  

У професійному розрізі, найбільше вакансій 

подано для працевлаштування: 

• кваліфікованих робітників з інструментом – 

19% всіх поданих вакансій (швачка, слюсар-

ремонтник, електрогазозварник, електромонтер з 

ремонту та обслуговування електроустаткування,  

 

слюсар з експлуатації та ремонту підземних 

газопроводів, монтер колії); 

• робітників з обслуговування, експлуатації 

устаткування та машин – 16% (водій 

автотранспортних засобів, оператор виробничої 

дільниці, токар, складач поїздів, ливарник на 

машинах для лиття під тиском, водій 

навантажувача, машиніст екскаватора); 

• професіоналів – 15% (вчитель закладу загальної 

середньої освіти, викладач закладу вищої освіти, 

практичний психолог, вчитель початкових класів 

закладу загальної середньої освіти, лікар загальної 

практики – сімейний лікар);  

• працівників сфери торгівлі та послуг – 14% 

(кухар, продавець, продавець-консультант, бармен, 

охоронник, офіціант, бариста, офіціант, покоївка); 

• фахівців – 14% (асистент вчителя, вихователь, 

бухгалтер, сестра медична (брат медичний), 

асистент вихователя закладу дошкільної освіти); 

• некваліфікованих працівників – 11% (підсобний 

робітник, вантажник, кухонний працівник, 

прибиральник службових приміщень, двірник, 

сторож, укладальник- пакувальник,  мийник посуду); 

 

 



Рівень зайнятості, % 

48,5 – 54,5 

 54,6 – 56,0 

56,1 – 61,6 

Рівень безробіття, % 

 6,7 – 10,0  

10,1 – 12,0  

12,1 – 16,0 

Зайняте населення у віці 15-70 років  
(чисельність та рівень) 

2020 рік 2021 рік 

489,3 479,7 
тис. 

Безробітне населення у віці 15-70 років 

(чисельність та рівень за МОП) 

2020 рік 2021 рік 

60,1 60,7 

тис. 
тис. 

10,9% 
11,2% 

тис. 

55,3% 
54,8% 



Обсяги запланованого  
масового вивільнення працівників  

у січні – серпні 2023 року  
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387 

207 

       - збільшення            - зменшення 

Зміна значення  
(збільшення/зменшення до 

cічня – серпня 2022 року) 

Житомирська область: 2 963 особи 

(зменшення на 41 особу) 



Кількість осіб, попереджених про  
заплановане масове вивільнення 

 за видами економічної діяльності у січні - серпні 2023 
 року Зміна значення  

(збільшення/зменшення до січня - серпня 2022 року) 

Кількість осіб 

-342 

-200 

-213 

-302 

-149 

72 

437 

656 

Надання інших видів послуг 

Переробна промисловість 

Сільське, лісове та рибне 
господарство 

Транспорт 

Професійна та наукова 
діяльність 

Охорона здоров'я 

Освіта 

Державне управління й 
оборона 

Збільшення 
Зменшення 

48 

37 

76 

283 

441 

520 

563 

995 

Надання інших видів послуг 

Переробна промисловість 

Сільське, лісове та рибне 
господарство 

Транспорт 

Професійна та наукова діяльність 

Охорона здоров'я  

Освіта 

Державне управління й оборона 



Кількість осіб, попереджених про  
заплановане масове вивільнення 

за професійними групами у січні - серпні 2023 року 

Кількість осіб Зміна значення  
(збільшення/зменшення до  січня – серпня  2022 року) 

-87 

-121 

-106 

-162 

22 

42 

65 

48 

258 

Кваліфіковані робітники 
сільського та лісового … 

Кваліфіковані робітники з 
інструментом 

Робітники з обслуговування, 
експлуатації та контролювання … 

Працівники сфери торгівлі та 
послуг 

Найпростіші професії та особи 
без професії 

Технічні службовці 

Службовці і керівники 

Фахівці 

Професіонали 

Збільшення 

Зменшення 
25 

182 

237 

251 

263 

279 

393 

505 

828 

Кваліфіковані робітники 
сільського господарства 

Кваліфіковані робітники з 
інструментом 

Робітники з обслуговування, 
експлуатації  устаткування та 

машин 

Працівники сфери торгівлі та 
послуг 

Найпростіші професії 

Технічні службовці 

Службовці та керівники 

Фахівці 

Професіонали 



 Отримували послуги 

 
 Працевлаштовано 
 

 Кількість вакансій 

 Кількість роботодавців, які співпрацювали  
     з центрами зайнятості 

Надання послуг  
Державною службою зайнятості 

20 696 осіб   

5 848 осіб 

10 348 осіб 

 

 2 701 од.  

9 274 од.  

 Проходили професійне навчання 

256 осіб 

     у січні - серпні 2023 року 

 Брали участь у громадських роботах та 
інших роботах тимчасового характеру 

 Здійснено направлень безробітних для 
участі у суспільно корисних роботах 804 особи 

427 осіб 

83 особи  Отримали ваучер на навчання 508 осіб 



За видами економічної діяльності За професійними групами 

Працевлаштування безробітних,  
(структура, %)  у січні - серпні 2023 року 

 

Будівництво 

Адміністративне обслуговування 

Водопостачання та каналізація 

Тимчасове розміщування й 
організація харчування 

Транспорт 

Охорона здоров'я 

Освіта 

Державне управління й оборона 

Надання інших видів послуг 

Сільське, лісове та рибне 
господарство 

Торгівля та ремонт 

Переробна промисловість 

1,8 

2,2 

2,3 

3,5 

4,0 

6,0 

6,3 

6,5 

7,2 

16,4 

17,1 

26,7 

Кваліфіковані робітники 
сільського господарства 

Технічні службовці 

Керівники та менеджери  

Кваліфіковані робітники з 
інструментом 

Професіонали і фахівці 

Робітники з обслуговування 
устаткування та машин 

Працівники сфери торгівлі та 
послуг 

Найпростіші професії 

4,4 

5,1 

5,5 

9,7 

15,1 

16,3 

18,4 

25,5 



За віковими групами 

За освітою 

За статтю 

Особливі категорії 

99 
(1,8%) 

учасники бойових дій 

191 

(3,4%) 

внутрішньо переміщені 

особи 

 580  
(10,5%) 

особи з інвалідністю 

 266 
(4,8%) 

особи, яким залишилося 

10 і менше років до пенсії 

96 
(1,7%) 

випускники навчальних 

закладів 

Окремі характеристики  
зареєстрованих безробітних, 

станом на 1 вересня 2023 року  

71% 29% 

жінки чоловіки 

25% 29% 46% 

до 35 років 35-44 років понад 45 років 

загальна 
середня 

31% 

професій
но-

технічна 
33% 

вища 
36% 

5 540 

КІЛЬКІСТЬ ЗАРЕЄСТРОВАНИХ БЕЗРОБІТНИХ –   

5 540 осіб (зменшення на 54%) 



понад 55                     
років 

45-55 років 

35-44 років 

30-34 років 

25-29 років 

15-24 років 

492 

1158 

1188 

463 

374 

259 
осіб 

осіб 

осіб 

особи 

особи 

особи 

(6,6%) 

(9,5%) 

(11,8%) 

(30,2%) 

(29,4%) 

(12,5%) 

Всього жінок: 3 934 особи 

Структура зареєстрованих безробітних, 
станом на 1 вересня 2023 року 

(за віковими групами) 
 

понад 55                     
років 

45-55 років 

35-44 років 

30-34 років 

25-29 років 

15-24 років 

312 

569 

428 

148 

77 

72 

особи 

осіб 

осіб 

осіб 

осіб 

осіб 

(4,5%) 

(4,8%) 

(9,2%) 

(26,7%) 

(35,4%) 

(19,4%) 

Всього чоловіків: 1 606 осіб  



професіонали 

3,5 

25,1 

постачання електроенергіі та газу 

переробна промисловість 

державне управління 

охорона здоров’я 

транспорт 

наукова діяльність 

добувна промисловість 

сільське господарство 

торгівля та ремонт   

 транспортних засобів 

інші види діяльності 

розміщення й харчування 

адміністративна діяльність 

14,3 

14,3 

10,2 

6,1 

5,2 

5,0 

2,5 

1,1 

1,3 

3,0 

1,3 

За видами економічної діяльності За професійними групами 

7,0 

6,7 

7,0 

9,4 

10,6 

16,2 

20,1 

19,5 

технічні службовці 

кваліфіковані робітники  

  сільського  господарства 

службовці та керівники 

найпростіші професії 

кваліфіковані  робітники  

з інструментом 

робітники з обслуговування, 

  експлуатації устаткування 

фахівці 

працівники сфери торгівлі та 

послуг 

Структура безробітних,  
зареєстрованих у філіях ОЦЗ, станом на     

1 вересня 2023 року, % 

10,6 

освіта 



транспорт 

розміщування й харчування 

22,9 

державне управління 

сільське, лісове та рибне          

господарство 

торгівля та ремонт  

  транспортних засобів 

освіта 

охорона здоров’я 

професійна та наукова діяльність 

водопостачання; каналізація 

   будівництво 

переробна промисловість 

інші види діяльності 

19,0 

добувна промисловість 

постачання електроенергії, газу 

За видами економічної діяльності 

20,5 

11,9 

6,7 

5,4 

9,2 

1,9 

4,8 

4,0 

2,4 

3,7 

1,7 

1,4 

1,6 

За професійними групами 

працівники сфери торгівлі та  

послуг 

професіонали 

робітники з обслуговування, 

  експлуатації устаткування 
кваліфіковані робітники  

  з інструментом 

фахівці 

найпростіші професії 

технічні службовці 

службовці та керівники 

кваліфіковані робітники  

сільського господарства 

16,1 

13,8 

14,4 

15,0 

11,3 

6,9 

3,0 

0,5 

у 
мінімальному 

розмірі 
29% 

від 
мінімального 

розміру до                  
7 000 грн 

11% 

від 7001 до 
9000 грн 

22% 

від 9001 до 
11000 грн 

17% 

від 11001 до 
15000 грн 

14% 

понад           
15 001 грн 

7% 

2214 од. 

За розмірами заробітної плати 

Структура вакансій, 
зареєстрованих у філіях  ОЦЗ,  

станом на 1 вересня 2023 року, % 

операції з нерухомим майном 

1,9 



Найбільш популярні професії на ринку праці 

Професійні групи Назва професії 

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

 швачка, 
 слюсар-ремонтник, 
 електрогазозварник, 
 електромонтер з ремонту та 

обслуговування 
електроустаткування, 

 слюсар з експлуатації та 
ремонту підземних 
газопроводів, 

 монтер колії, 
 робітник з комплексного 

обслуговування й ремонту 
будинків 

робітники з обслуговування, 
експлуатації устаткування та 
машин 

 водій автотранспортних 
засобів, 

 оператор виробничої дільниці,  
 тракторист-машиніст, 
 токар, 

 складач поїздів, 
 ливарник на машинах для 

лиття під тиском, 
 водій навантажувача, 
 машиніст екскаватора 

професіонали 
 вчитель закладу загальної 

середньої освіти, 
 викладач закладу вищої освіти, 
 практичний психолог, 

 вчитель початкових класів 
закладу загальної середньої 
освіти, 

 лікар загальної практики-
сімейний лікар 

працівники сфери торгівлі та 
послуг  

 кухар, 
 продавець продовольчих 

товарів,  
 продавець-консультант, 
 бармен, 
 охоронник, 

 продавець непродовольчих 
товарів, 

 бариста, 
 офіціант, 
 покоївка, 
 помічник вихователя 

фахівці 
 асистент вчителя, 
 вихователь, 
 бухгалтер, 

 сестра медична (брат 
медичний), 

 асистент вихователя закладу 
дошкільної освіти 

некваліфіковані працівники 

 підсобний робітник, 
 вантажник, 
 кухонний робітник, 
 прибиральник службових 

приміщень, 

 двірник, 
 сторож, 
 укладальник-пакувальник, 
 мийник посуду 

керівники, менеджери 
 начальник відділення, 
 керівник гуртка, 
 головний бухгалтер, 
 менеджер (управитель), 

 менеджер (управитель) із 
збуту, 

 заваідувач виробництва, 
 завідувач господарства 



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,   

станом на 1 вересня 2023 р. 

371 
389 

519 
585 

1112 

192 

390 

900 
1082 

153 
333 306 

66 

319 

10 

420 

357 250 
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кількість безробітних, осіб кількість вакансій,  од. 

За професійними групами 



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,   

станом на 1 вересня 2023 р. 

474 

53 

640 

110 
49 41 

640 

457 

132 

28 40 25 59 56 

1124 

225 

274 

24 22 
82 

35 

506 

42 42 53 

264 
204 

149 

7 5 37 32 31 
106 

454 

119 

28 18 
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кількість безробітних,  осіб кількість вакансій,  од. 

За видами економічної діяльності 


